

WOPS.4431.23.2016

*komisje stałe
- prync o zmianę
2016.02.12*

Kobyłka, dnia 11 lutego 2016r.

Sz.P. Ewa Jaźwińska
Przewodnicząca
Rady Miasta Kobyłka

**Wniosek
Burmistrza Miasta Kobyłka**

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r., poz. 1515 z późn. zm.), wnioskuję o podjęcie uchwały:

zmieniającej uchwałę Nr XV/138/15 Rady Miasta Kobyłka z dnia 17 grudnia 2015r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Miasta Kobyłka przez inne niż Miasto Kobyłka osoby prawne i osoby fizyczne oraz ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania

Uzasadnienie:

W dnia 26 stycznia 2016r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Uchwałą Nr 2.30.2016 orzekło nieważność w części dotyczącej § 3 ust. 16, § 4 ust. 2, § 11 oraz części D załącznika nr 2 Uchwały Nr XV/138/15 Rady Miasta Kobyłka z dnia 17 grudnia 2015r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Miasta Kobyłka przez inne niż Miasto Kobyłka osoby prawne i osoby fizyczne oraz ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. W zakresie § 3 ust. 16 i § 11 ww. uchwały przygotowany został projekt uchwały w celu dostosowania do rozstrzygnięcia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. Natomiast w kwestii § 4 ust. 2 oraz części D załącznika nr 2 do przedmiotowej uchwały zostanie złożona skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie.

Nadmienić należy, że do dnia 31 grudnia 2015r. obowiązywała Uchwała Nr XXIII/227/12 Rady Miejskiej w Kobyłce z dnia 5 grudnia 2012r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Kobyłka przez inne niż Gmina Kobyłka osoby prawne i osoby fizyczne oraz ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, w której zapis § 4 ust. 2 oraz części D załącznika nr 2 jest tożsamy z zapisem § 4 ust. 2 oraz części D załącznika nr 2 Uchwały Nr XV/138/15 Rady Miasta Kobyłka z dnia 17 grudnia 2015r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Miasta Kobyłka przez inne niż Miasto Kobyłka osoby prawne i osoby fizyczne oraz ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. Treść Uchwały Nr XXIII/227/12 Rady Miejskiej w Kobyłce z dnia 5 grudnia 2012r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Kobyłka przez inne niż Gmina Kobyłka osoby prawne i osoby fizyczne oraz ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania była badana przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie (Sygn. Akt V SA/Wa 2028/13) oraz Naczelny Sąd Administracyjny (Sygn. Akt II GSK 953/14). Sąd II instancji podtrzymał wyrok sądu I instancji uznając za bezzasadne zarzuty w zakresie § 4 ust. 2 oraz części D załącznika nr 2 stwierdzając, że „wprowadzenie zapisów zobowiązujących dotowanego do podawania w comiesięcznej informacji, będącej podstawą wypłaty poszczególnych miesięcznych części dotacji, danych takich jak w punktach B i D Załącznika (imienny wykaz uczniów wraz z ich danymi osobowymi: PESEL, adres zamieszkania) jest elementem szeroko rozumianej weryfikacji i kontroli.”

W związku z powyższym wnioskuję jak na wstępie.

PODINSPEKTOR
Monika Kalicka

RADCA PRAWNY
Anita Walulik

RADA MIASTA KOBYŁKA
wplynęło dn. 12.02.16r.
.....
BURMISTRZ MIASTA
Robert Roguski

Projekt

z dnia 11 lutego 2016 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY MIASTA KOBYŁKA**

z dnia 8 stycznia 2016 r.

zmieniająca uchwałę Nr XV/138/15 Rady Miasta Kobyłka z dnia 17 grudnia 2015r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Miasta Kobyłka przez inne niż Miasto Kobyłka osoby prawne i osoby fizyczne oraz ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015r. poz. 2156 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XV/138/15 Rady Miasta Kobyłka z dnia 17 grudnia 2015r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Miasta Kobyłka przez inne niż Miasto Kobyłka osoby prawne i osoby fizyczne oraz ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania wprowadza się następujące zmiany:

- 1) § 3 ust. 16 otrzymuje brzmienie: " 16. W przypadku zmiany wysokości wydatków bieżących ustalonych w budżecie lub przewidzianych na utrzymanie ucznia w przedszkolach i szkołach, dla których Miasto Kobyłka jest organem prowadzącym, ulegają również zmianie kwoty dotacji należnej podmiotom, którym dotację ustala się według tych wydatków";
- 2) po §10 dodaje się § 11, który otrzymuje brzmienie: " § 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kobyłka.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

RADCA PRAWNY

Anita Walulik